
2023年 1月 

2023年度入学予定児童の保護者様へ 

山口県 PTA連合会 

会長 松永 英治 

山口県ＰＴＡ連合会 
｢小学生･中学生総合保障制度｣について(ご案内) 

 
拝啓 早春の候、中学校（新 1年生）入学予定の保護者様におかれましてはご健勝のこととお慶

び申しあげます。 

 さて、保護者の皆様におかれましては、4月の入学を前に、希望と不安が入り混じる中、ご入

学の準備をおすすめのことと存じます。 

山口県ＰＴＡ連合会では、お子様が安心して学校生活及び日常生活を送ることができるよう、

「小学生・中学生総合保障制度」のご案内をしております。中学生（新 1年生）のご加入につき

ましては、2 月下旬に小学校で配布されます募集パンフレットでお申し込みをお願い申

しあげます。特に自転車通学されるお子様の万一の備えとして、ご検討いただきたい補償内容と

なっております。また今年度よりトラブル被害対応プランを新設しております。更に、GIGAス

クールにおける貸与タブレットの破損にも対応しております。 

つきましては、お子様の安全安心の毎日のためにご検討いただき、ご加入くださいますようお

願い申しあげます。 

敬具 

※既にご加入の方は、中学卒業まで自動更新されますので、手続き不要です。 

 

  

① 自動車の横に自転車を止めようとしていた際に自転車が倒れ、 

車に傷を付けた。 

340,667 円 （個人賠償責任補償） 

② 学校の貸与タブレットを誤って落とし、破損した。 29,309 円 （個人賠償責任補償） 

③ 体育の授業中、縄跳びをしていた際に右足親指を骨折した。 207,328 円 （傷害補償） 

④ 自転車で下り坂を走行中に転倒し、両手首を骨折した。 99,422 円 （傷害補償） 

⑤ 適応障害で入院した。 310,000 円 （病気補償） 

⑥ 体育の授業中、フリスビーが顔に当たり、眼鏡が破損した。 17,700 円 （学校管理下動産補償） 

相手方との交渉をしっかりサポートする 

個人賠償責任補償は 

示談代行サービス付です。                                   
 

 

 

2月下旬に小学校で配布される 
パンフレットをご覧の上、 

期日までに 

お申し込みください。 

2022年度保険金支払い事例（山口県内） 

2022年度よりオンラインでも 
申込可能になりました！ 


